2022年4月1日

会社名 株式会社ストライク

代表者名 代表取締役社長　荒井 邦彦
 （証券コード:6196　東証第一部）

問い合わせ先│コンサルティング部担当　河嶋 裕輝
 （TEL:03-6860-0222）

各位

エムスリー株式会社との業務提携及び
医療業界向けM& A仲介サービス強化のお知らせ

株式会社ストライク（以下、ストライク）とエムスリー株式会社（以下、エムスリー）は2020年1月に
業務提携し、主に医療業界向けのM & A仲介サービスの提供を模索してまいりました。
このたび、日本全国で深刻化する医療機関（医院・クリニック等）における後継者不足の問題を

解決するため、2022年4月よりストライクとエムスリーが連携を強化し、医療機関向けM&A仲介
サービスの提供を本格的に展開することとなりましたので、お知らせいたします。

ストライクは、中堅・中小企業の経営者より事業承継の相談を受けております。その中で、

医療機関からの事業承継相談も特に増加しております。

エムスリーは、日本の医師の9割にあたる30万人以上が登録する医療従事者専門サイト
「m3.com」を運営し、製薬会社向けマーケティング支援サービスや治験支援サービス等を
提供しています。医療機関の第三者継承支援では、「m3.com」を通じて最適な相手との
マッチングからM&A・事業継承に掛かる契約締結サポートまで、一気通貫で対応が可能な
コンサルティングサービスを提供しています。特に譲受希望者については2万人以上の
データベースを有し、後継者をお探しの開業医の先生にとって、理想の医院譲渡を多数

実現しております。

医療機関の事業承継が進まなければ地域医療が維持できなくなるおそれがあると考えて

おります。医療業界で圧倒的な認知度と多数の第三者継承支援実績を誇るエムスリーと

ストライクのM&Aマッチングノウハウを持ち寄ることで、この課題解決に取り組み、地域
医療の存続と発展に貢献したいと考えております。

参考URL

ht tps ://cor por ate.m3.com/a s set s.c tf a s set s.net/1pwj74siywc y/ TxZ W621dM725XZg8S2UMg/

945605fd0a8dddc8d31ef9e915673ef0/20220329_Public_J.pdf

https://corporate.m3.com/assets.ctfassets.net/1pwj74siywcy/TxZW621dM725XZg8S2UMg/945605fd0a8dddc8d31ef9e915673ef0/20220329_Public_J.pdf